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Zduny, 16.12.2022 r. 
 

Gmina Zduny 
Rynek 2, 63-760 Zduny 
NIP 621-169-40-95 
 
 
W nawiązaniu do prowadzonego postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego,  
nr FN.271.2.2022 pn. Dostawa sprzętu informatycznego i oprogramowania dla Urzędu Miejskiego w Zdunach   
w ramach realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”, informuję, że wpłynęło zapytanie Oferenta  
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
 
 1. Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ w punkcie 2.1 „Urządzenia dostępowe typu terminalowego” 
opisuje przedmiot zamówienia w sposób, który wskazuje jednoznacznie na konkretne rozwiązania i produkty 
(poprzez koniunkcję minimalnych parametrów technicznych). Zgodnie z Art. 99. Pkt 1. PZP „Przedmiot zamówienia 
opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” oraz Art. 99. Pkt 4 PZP: 
„Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w 
szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, 
który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to 
doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów”. Niektóre z tych 
produktów dostępne są tylko u jednego polskiego dystrybutora posiadającego wyłączność na nie, co jawnie 
narusza zasadę uczciwej konkurencji PZP i uniemożliwia zaoferowania produktów równoważnych funkcjonalnie o 
nieznacznie różnych parametrach od wymaganych, a nie mających żadnego wpływu na funkcjonowanie (np. 
wymiary urządzeń, ich waga, czy opcjonalne wyposażenie, które nie jest przedmiotem postępowania). Tak 
sformułowane zapisy naruszają PZP, faworyzują jednego konkretnego dostawcę rozwiązań i produktów i narażają 
Zamawiającego na zawyżone ceny w powodu braku możliwości zaoferowania alternatywy. 

Zamawiający wymaga terminali komputerowych, których opis jednoznacznie wskazuje na prodkukty 
VCloudPoint V1, których wyłącznym dystrybutorem na terenie Polski jest firma Prodata, co jest niezgodne z zasadą 
uczciwej konkurencji PZP i faworyzuje jednego dostawcę. Poza tym Zamawiający w opisie używa zapisów 
dotyczących opcji, co nie powinno mieć miejsca czy używa nazw własnych rozwiązań konkretnych producentów 
takich jak „Dynamic Desktop Protocol (DDP)”, co jest rozwiązaniem stosowanym tylko w terminalach VCloudPoint, 
a przecież istenieje wiele innych technologii umożliwiających przekazywanie mocy obliczeniowej karty graficznej 
na stanowiska terminalowe. Dodatkowo Zamawiający wymaga oświadczeń producenta lub dystrybutora, które 
jako firmy trzecie nie biorą bezpośredniego udziału w postępowaniu, w związku z czym nie ma podstaw do żądania 
dostarczenia takich dokumentów, jest to jawne ograniczenie konkurencji. 

Wobec powyższych zarzutów wnoszę do Zamawiającego o dopuszczenie jako równoważnych 
funkcjonalnie terminali o minimalnych parametrach przedstawionych poniżej: 
 
Urządzenia dostępowe typu terminalowego o następujących parametrach minimalnych: 

• Architektura sprzętowa - SoC zaprojektowany przez producenta urządzenia, wbudowane 

oprogramowanie operacyjne do zarządzania i administrowania. 

• Dedykowane oprogramowanie pracujące na serwerze (dostarczone przez producenta terminala) 

zapewniające funkcjonalności dedykowane do administracji urządzeniami terminalowymi, ich 

konfiguracji oraz aktualizacji firmware 
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• Złącza : 1xHDMI, 1xVGA, 4xUSB 2.0, Sieć: 1xRJ45, Audio: oddzielne wejście 1x 3,5mm audio input, oraz 

oddzielne wyjście 1x3.5mm audio output lub złącze mini jack combo wraz z dołączonymi adapterami na 

dwa wyjścia mini jack 3,5mm, 1× 5V zasilanie DC in, 1× włącznik/reset 

• Możliwe rozdzielczości obrazu do full HD włącznie (1920x1080) 

• Wysokiej jakości dźwięk minimum 16 bitów, 44.1Khz/ 48Khz do uzyskania przez niezależne wejście i 

wyjście 3.5mm stereo jack i porty USB 

• Zabezpieczenie antykradzieżowe :TAK 

• Wysokiej jakości obraz przez złącza HDMI/VGA - Full HD 1080p dla wszystkich formatów medialnych 

wideo; 

• Sieci 10/100/1000 Mbps Ethernet (RJ45), 

• Certyfikaty : deklaracja CE 

• Środowisko pracy Temperatura od 0° C do 40° C. Wilgotność od 10 do 85% (bez kondensacji). Brak 

ruchomych części umożliwiające stosowanie terminali w zapylonych pomieszczeniach, w 

zanieczyszczonym powietrzu, w wibracjach. 

• Maksymalne wymiary 120(szerokość)x120(głębokość)x30(wysokość) mm 

• Możliwość działania na systemach operacyjnych Microsoft Windows Pro 32bits 7, 8 ,8.1& 10 (nie licząc 

licencji Starter, Home Basic i edycje Insider),Windows Server Standard 2003 32 bits, 2008R2, 2012, 

2012R2, 2016,2019 Multipoint Server 2011, 2012, 2016 

Gwarancja: minimum 24 miesiące 
W cenę należy wliczyć montaż, instalację, konfigurację i szkolenie z obsługi urządzenia. 

Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli na zaoferowanie sprzętu spełniającego minimalne wymagania 
techniczne bez naruszania zasady uczciwej konkurencji. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, iż wprowadza zmiany do: 
 
1. Specyfikacji Warunków Zamówienia w Części VIII w pozycjach: 
1) pkt 11 ppkt 2 litera b  skreśla się triet pierwszy; 
2) pkt 11 ppkt 2 litera c  skreśla się triet trzeci; 
3) pkt 11 ppkt 2 litera d  skreśla się triet drugi; 
4) pkt 11 ppkt 2 litera e  skreśla się triet piąty; 
5) pkt 11 ppkt 3 litera b  skreśla się triet pierwszy; 
6) pkt 11 ppkt 3 litera c  skreśla się triet trzeci; 
 
2. Załącznika nr 4 Opis Przedmiotu Zamówienia, w pozycjach: 
1) 2. Jednostka centralna – w skład wchodzą poniższe elementy – usuwa się w całości zapis w brzmieniu: 
„Oprogramowanie użytkownika obsługujący Dynamic Desktop Protocol (DDP)” 
 
Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o minimalnych parametrach 
przedstawionych w Opisie przemiotu zamówienia. 
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Pytanie 2: 
 
 2. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie serwera o poniższej specyfikacji: 

1. Serwer do pracowni terminalowej o parametrach nie gorszych niż lub równoważne: 
Procesor: posiadający 63 000 pkt. w teście PassMark High End CPUs 
http://cpubenchmark.net/cpu_list.php wraz z chłodzeniem uwzględniającym pełną wydajność 
procesora. 
Płyta główna: kompatybilna z procesorem . Maksymalna liczba kanałów pamięci 4; maksymalna 
liczba modułów pamięci DIMM 4; obsługa pamięci ECC DDR5 oraz non ECC DDR5; maksymalna 
wielkość pamięci (w zależności od rodzaju pamięci) 128GB; liczba portów USB 10 w tym: 3.2x8szt, 
2.0x2szt. LAN 2x1GbE. 
Platforma wyposażona w podwójną obsługę dysków M.2 przez PCIe lub SATA  
z funkcją automatycznego przełączania sygnału.  
Pamięć RAM: 4x 32GB DIMM DDR5 Dual Rank 4800 MHz 
Dysk twardy: 2x 500GB SSD, PCIe NVMe 3.0x4 
Dysk twardy:4TB HDD SATA III - 6 Gb/s7200 obr/min128 MB 
Karta dźwiękowa: wbudowana 
Karta graficzna: zainstalowana pamięć wideo 6144MB, 
Obudowa: tower z wbudowanym zasilaczem serwerowym 600W.  
Gwarancja: minimum 24 miesięce 
Serwer musi posiadać system tworzenia kopii zapasowej i backupu który przywraca działanie 
systemu operacyjnego w przypadku jego całkowitego uszkodzenia 
. W cenę należy wliczyć pełną konfigurację serwera wraz z instalacją niezbędnego 
oprogramowania do prawidłowej pracy stanowisk terminalowych. 

1 szt. 

 
Specyfikacja ta pozwoli dostarczyć serwer z wystarczająco wydajnymi podzespołami, oraz odpowidnią 

ilością portów do prawidłowego funkcjonowania pracowni terminalowej. Zastosowanie słabszego sprzętu może 
spowodować duże opóźnienia w działaniu niektórych programów, lub całkowicie uniemożliwić ich użytkowanie. 
W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego o możliwość dostarczenia serwera który pozwoli na 
przyjemne i bezproblemowe korzystanie z terminali komputerowych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 3: 
 
3. Specyfikacja laptopa wskazana przez Zamawiającego wskazuje na model DELL Latitude 3520. Czy zamawiający 
w celu zwiększenia ilości możliwych do zaproponowania laptopów, co przełoży się na korzystniejsze oferty 
cenowo, wyrazi zgodę na poniższe zmiany specyfikacji? 
- Jasność matrycy 220 cd/m2 zamiast 250 cd/m2 
- Czytnik kart SD zamiast kart MicroSD 
- Wi-Fi 5 + Bluetooth 5.0 zamiast Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.1 
- Bateria 41Whr zamiast 54Whr 
- Złącza: 
 - USB 2.0 – 1 szt. 
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 - USB 3.2 – 2 szt. 
 - HDMI – 1 szt. 
 - RJ-45 – 1 szt. 
 - Minijack combo – 1 szt. 
 - Wejście zasilania – 1 szt. 
Zgoda na powyższe zmiany pozwoli zaoferować wydajnościowo takie samo urządzenie, jednak pozwoli na wybór 
z korzystniejszych cenowo rozwiązań. 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe  i jednocześnie informuje, iż wprowadzono zmiany do Załącznika nr 4 
Opis Przedmiotu Zamówienia, w pozycji 5.1 oraz 5.2: 
- w wierszach „Matryca” zmieniono dotychczasowy zapis „250 cd/m2” na  „220 cd/m2”; 
- w wierszach „Multimedia”  zmieniono dotychczasowy zapis „microSD” na „SD”; 
- w wierszach „Łączność bezprzewodowa” zmieniono dotychczasowy zapis „Wireless AX 2x2 + Bluetooth 5.1” na 
„Wi-Fi 5 + Bluetooth 5.0”; 
- w wierszach „Bateria i zasilanie” zmieniono dotychczasowy zapis „54 Whr” na „41 Whr”; 
- w wierszach „Porty złącza” wykreśla się zapis „w tym jeden dosilony, 1x USB 3.2 gen 2 typu C” oraz zapis  
„gniazdo linki zabezpieczającej”.  
 
 

 
 
Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publiczncyh (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 1710)  Zamawiający informuje, że zmienia w następujący sposób treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia: 
1) Specyfikacja Warunków Zamówienia -zmodyfikowana w zakresie przedmiotowych środków dowodowych; 
2) Załącznik nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – zmodyfikowany w w zakresie urządzeń dostępowych 
typu terminalowego oraz komputerów mobilnych. 
 
Zamawiający nie uznaje za konieczne przedłużenia terminu składania ofert. Oferty należy składać do dnia  
22 grudnia 2022 r. do godz. 12.00. Termin otwarcia ofert 22 grudnia godz. 12.30. 
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